
Contacto

Teléfono 916275119
Fax 916274719
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4220017032400
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2017
a las 11:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2822022F
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: uniformes diario gala, fundas uniforme y pantalones

Valor estimado del contrato 111.569,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.999,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.569,55 EUR.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: y siempre antes del 30 de noviembre de 2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

11482022.doc

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 diversos pantalones

Presupuesto base de licitación
Importe 88.954,4 EUR.

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ea26307-7eb0-4b81-b216-1291ffd232ec


Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 73.516,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

O.L. CANCELA S.L.
NIF B81423436

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.510,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.947,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 24/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 156, apartado
3, del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2017



Lugar

Sala de Juntas de la SEA de la Base Aérea de
Torrejón

Dirección Postal

Carretera Nacional II kilómetro 22,800
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2017 a las 12:00 horas
Ofertas Económicas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2017 a las 11:00
Observaciones: Entrega de los dos sobres

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJOscYvS%2B5kQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/12/pdfs/BOE-B-2017-36447.pdf

ID DEF00877876820170816110856 |  2017-517090 | mié, 16 ago 2017 11:48:01:850 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20488418079174568360632839364703142781 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJOscYvS%2B5kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/12/pdfs/BOE-B-2017-36447.pdf

